
6349 22/5 91: Spørgsmål til ministrene 6350 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal også takke ministeren. Jeg er overbe- 

vist om, at dette her kommer til at køre så hur- 
tigt, som det overhovedet kan. Men ministeren 
var inde på, at man dels ville finde nogle af pen- 
gene på politiets anlægsbudget, dels -  hvis ikke 
der var nok penge dér -  ville tilføre yderligere 
midler. Har ministeren på nuværende tids- 
punkt gjort sig nogen tanker om, hvad han vil 
foreslå under finanslovforhandlingerne om, 
hvor store beløb man vil tage inden for politiets 
eksisterende anlægsbevillinger? 

Justitsministeren (Engell): 
Det siger sig selv, at vi vil prøve at gennemfø- 

re dette projekt så hurtigt som muligt. Men det 
siger også sig selv, at når udbudsrunden har 
været gennemført, skal der for det første være 
adgang til at gennemgå de indkomne tilbud. 
Dernæst skal der være lejlighed til at afslutte 
selve forhandlingerne med den, der så udvæl- 
ges. Og der skal selvfølgelig også være en grun- 
dig drøftelse af, hvordan hele dette projekt skal 
implementeres, om det skal ske regionsvis, om 
man skal køre pilotprojekter eller hvordan og 
hvorledes. Alle disse tekniske spørgsmål skal 
selvfølgelig klares af, inden man går i gang med 
selve iværksættelsen. 

Det, vi har lagt op til, er, at det samlede sy- 
stem er fuldt operativt, når den 3-års-periode, 
som jeg har nævnt, er afsluttet. 

Til hr. Tom Behnke kan jeg sige, at vi på nu- 
værende tidspunkt endnu ikke har afsluttet vo- 
re overvejelser om selve finansieringsdelen, 
som jo også er knyttet til det budgetanalysear- 
bejde, der netop pågår for tiden, bl.a. om politi- 
ets forhold. Det er først efter denne grundige 
gennemgang, at vi får lejlighed til at tage stil- 
ling til, på hvilke områder der er mulighed for, 
at vi selv kan skaffe midler til dette projekt, og 
hvor eller i hvilket omfang der kan blive tale om 
at tilføre midler uden for Justitsministeriets 
rammer. Det er netop et af de spørgsmål, som 
budgetanalysearbejdet drejer sig om. 

Men vi har fundet, at det var rigtigt for nu at 
fjerne den usikkerhed, der har været om dette 
projekt igennem en årrække, at sætte det i gang 
nu, og de første penge har vi som sagt til rådig- 
hed, og derudover må det bero på de drøftelser, 
vi skal have om finansloven. 

Klaus Hækkerup (S): 
Det er netop den usikkerhed, der har været 

om projektet, der foranlediger, at vi gentagne 
gange spørger til det, og jeg synes ikke, at usik- 
kerheden er blevet mindre af, at man nu går i 
udbud uden at have gjort sig overvejelser om, 
hvordan man vil implementere projektet. 

Jeg finder egentlig, det er et temmelig dårligt 
udbudsgrundlag at gå ud og bede tilbudsgiver 
om at oplyse, hvad prisen skal være, når man 
ikke engang har gjort sig klart, om det skal star- 
te alle steder i landet på én gang eller man skal 
starte regionsvis, og i hvilken rækkefølge og 
hvor hurtigt man vil bygge det op. 

Derfor vil jeg slutte af med at spørge justits- 
ministeren, om han ikke kan foranledige, at im- 
plementeringsfasen bliver afklaret, inden man 
går i udbud, således at man hurtigst muligt kan 
få gennemført selve anskaffelsesfasen, altså at 
implementeringsplanen bliver fastlagt, således 
at man hurtigst muligt kan få gennemført selve 
anskaffelsesfasen. 

Tom Behnke (FP): 
Jeg har forståelse for, at vurderingerne fort- 

sætter og stadig pågår. Når vi taler om anlægs- 
bevillingerne inden for politiet, vil vi heller ikke 
kunne undgå, at det vil være til ulempe for poli- 
tiet på visse områder, men kan ministeren alle- 
rede nu garantere, at det ikke vil være til væ- 
sentlig ulempe for politiet, således at politiet ik- 
ke må lide urimelige afsavn blot for at få sig et 
radioudstyr? 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg mener ikke, at der i udbudsgrundlaget er 

nogen som helst usikkerhed. Det, der er tale 
om, er alene finansieringsdelen, som skal for- 
handles i forbindelse med finansloven, men ik- 
ke selve udbudsmaterialet. I et så stort projekt 
som dette, hvor der også fra tilbuçlsgiverne kan 
komme en række forslag, der kan være interes- 
sante at diskutere, ville det da være urimeligt, 
hvis man indbyggede en tidshorisont, som var 
fuldstændig urealistisk, under hensyntagen til, 
at der skal være tid til at gennemgå det. 

Det ændrer ikke det, der har været det over- 
ordnede mål i denne sag, nemlig at holde fast i, 
at det færdige projekt står klart, helst til opera- 
tiv anvendelse, efter 1994. 

Til hr. Tom Behnke kan jeg sige, at der natur- 
ligvis ikke i de overvejelser, vi gør os for så vidt 


